
 

利尻島へ来島を予定されている皆様へ 

 

医療環境が非常に限られた利尻島では、これまで新型コロナウイ

ルス感染防止に向けた取り組みを進めて参りましたが、この度、島

内において感染者が発生し、感染拡大防止対策が急務となっており

ます。 

このことから、島民をはじめ観光客等ご自身の安心・安全のため、

当面の間、不要不急の来島自粛（延期）にご協力いただきますよう、

いま一度、お願い申し上げます。 

また、島民の皆様にも、これまで以上に感染拡大防止に対する取

り組みを徹底していただきたいと思います。 

 今は、一丸となってこの難局を乗り越え、この事態が収拾し、皆

様を笑顔で迎え入れる準備が整いましたら、ぜひまた、豊かな自然

を満喫できる利尻島に歓迎したいと思っております。 

 

利 尻 町 長  保 野 洋 一 

利尻富士町長 田 村 祥 三 


